
124  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.212 Quarta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2022

RESOLVE:
Conceder diárias a servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANELYSE SANTOS DE FREITAS
DEFENSORA PÚBLICA ESTADUAL 

DO
ESTADO DO PARÁ

379.619.342-00 REPRESENTAÇÃO EM BRASÍLIA (ESCRITÓRIO
EM BRASÍLIA) 5634504 PARTICIPAR DA REUNIÃO 

AMPLIADA DE GESTÃO 03.091.1492.8633

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BRASÍLIA BELÉM 01 A 03/12/2022 2,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 885415
PORTARIA Nº 2305/2022 - DA BELÉM, 05/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1329870 de 17/10/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

BRUNO DO COUTO OLIVEIRA ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

700.370.152-
90 POLÍCIA CIVIL/DIDEM 000516

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.

03.091.1492.8730

DAYSE HELENA DE SOUSA FIGUEIREDO TÉCNICA DE DEFENSORIA 808.002.702-
15 ESCOLA SUPERIOR 57214402

EDINALDO TENÓRIO DE FREITAS AUX. DEFENSORIA 261.551.412-
15 NTI 57234526

EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA TÉCNICA DE DEFENSORIA 098.224.292-
15 BALCÃO DE DIREITOS 466964

EDSON MIRANDA RODRIGUES AUX. DEFENSORIA 170.738.712-
53 BALCÃO DE DIREITOS 345873

FABIO JOSE DA SILVA MACHADO SECRETÁRIO DE
DIRETORIA

760.387.342-
87 NTIC - INFORMÁTICA 54197217

JOSÉ ALCIONE CORDEIRO DE SOUZA TÉCNICO DE DEFENSORIA 585.191.222-
72 NUDECON 57202467

JOSÉ NASCIMENTO BRICIO JÚNIOR PERITO POLICIAL 063.414.032-
91 DEL. OUTEIRO 66249

LUIZ ODILSON OLEGARIO DA LUZ TÉCNICO DE DEFENSORIA 152.522.722-
04 BALCÃO DE DIREITOS 760404

MARIA VILMA DE SOUSA ARAUJO ANALISTA DE DEFENSORIA 244.905.122-
87 BALCÃO DE DIREITOS 5152909

WILTON ANDERSON MARQUES TELES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 036.631.002-
00 PREFEITURA DE SANTA CRUZ DO ARARÍ 004119

RAIMUNDO NONATO FERREIRA JANAÚ MOTORISTA DE DEFENSORIA 069.365.802-
97 NUDEP 3205215

CONDUZIR EQUIPE

VALDINEI CARVALHO DE AVIZ MOTORISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA 373.145.802-
00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211726

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM INHANGAPI 17/11/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 885370


